



## CONTESTACIÓN A CONSULTAS DE LA LICITACIÓN 6012100061 – SERVICIO DE SISTEMA DE ALIMENTACIÓN ININTERRUMPIDO (SAI) Y BATERÍAS DE EMERGENCIA

---

### Consulta 1:

¿Podría emplearse como almacén el de la empresa subcontratista? o en su defecto ¿Es necesario que sea del contratista?

### Respuesta 1:

En relación a su consulta, informarles de que si puede emplearse el almacén de la empresa subcontratista.

### Consulta 2:

En el pliego de preinscripciones técnicas – otros servicios y Alcancen, página 6, nos surge las siguientes consultas:

Se solicita “Suministro e Instalación de los Condensadores ELKO de los equipos”, nos podrían indicar las especificaciones técnicas de los condensadores.

### Respuesta 2:

En relación a su consulta, informarles de que los condensadores ELKO son fungibles del equipo actual, propiedad de METRO y son materiales puestos a disposición del Contratista, de marca NEWAVE-ABB, modelo Conceptpower Triple DPA 150. Para cualquier duda de los materiales de este equipo debe mirar en la página web del fabricante del equipo.

### Consulta 3:

En el pliego de preinscripciones técnicas – otros servicios y Alcancen, página 6, nos surge las siguientes consultas:

Se solicita “Suministro e Instalación de los Condensadores del filtro de entrada de los equipos”, nos podrían indicar las especificaciones técnicas de los condensadores del filtro.

### Respuesta 3:

En relación a su consulta, informarles de que todos los fungibles son para el equipo actual, propiedad de METRO y son materiales puestos a disposición del Contratista, de marca NEWAVE-ABB, modelo Conceptpower Triple DPA 150. Para cualquier duda de los materiales de este equipo debe mirar en la página web del fabricante del equipo.



**Consulta 4:**

En el pliego de preinscripciones técnicas – otros servicios y Alcancen, página 6, nos surge las siguientes consultas:

Se solicita “Suministro y sustitución de 240 baterías Panasonic”, nos podrían indicar las especificaciones técnicas de los baterías Panasonic.

**Respuesta 4:**

En relación a su consulta, informarles de que las especificaciones técnicas están contenidas en el punto 5.1.2 “Grupo de Baterías” del Pliego de Prescripciones Técnicas que rige esta licitación.

**Consulta 5:**

Nos podrías confirmar si los SAI de emergencia y/o grupo de baterías de emergencia es suministrado por el Metro de Madrid.

**Respuesta 5:**

En relación a su consulta, informarles de que tal y como indica el título del punto 5.1 “Materiales puestos a disposición del Contratista” del Pliego de Prescripciones Técnicas que rige esta licitación confirmamos que son materiales puestos a disposición del contratista.

En Madrid, a 4 de marzo de 2021.